
AVGÖRANDEN I VA-MÅL - DEL 1  9A:9 

9A:9
Den omständigheten att ägaren till fastighet "sagt upp abonnemanget" och inte 
brukat den allmänna va-anläggningen har inte medfört befrielse för ägaren att 
erlägga va-avgifter. 

N.A.N. ägde en fastighet i Östansjö, Hallsbergs kommun. Fastigheten ligger inom tätbe-
byggt område och är ansluten till kommunens allmänna vatten- och avloppsanläggning. 
Den är bebyggd med ett hus innehållande två bostadslägenheter. -- Enligt kommunens 
år 1974 gällande va-taxa utgår för bostadsfastighet som är ansluten till den allmänna 
va-anläggningen en brukningsavgift bestående av dels en årlig grundavgift om 22 kr per 
åsatt tariffenhet, dels en rörlig avgift om 2 kr 05 öre per kbm förbrukat renvatten.  

Kommunen yrkade förpliktande för N.A.N. att till kommunen utge den grundavgift för 
fastigheten som belöpte på andra tertialet 1974, eller 88 kr jämte ränta.  

N.A.N. bestred kommunens talan och anförde: Fastigheten har stått obebodd sedan ok-
tober 1972. Han har sagt upp va-abonnemanget. Den ena lägenheten i fastigheten står 
tom och den andra används som möbelupplag. Någon leverans av vatten till fastigheten 
har inte förekommit på två år. Därför skall heller ingen avgift utgå. Så snart det åter är 
möjligt hyra ut lägenheterna återupptas vattenförbrukningen. 

Va-nämnden yttrade: 

Fastighetsägarens skyldighet att genom avgift bidraga till kostnaderna för utförande, 
underhåll och drift av allmän va-anläggning regleras av lagen (1970:244) om allmänna 
vatten- och avloppsanläggningar. Bestämmelserna i denna lag innebär, såvitt nu är 
ifråga, att avgiftsskyldighet föreligger för envar fastighet inom va-anläggningens verk-
samhetsområde, som behöver anordningar för vattenförsörjning och avlopp, att avgifts-
skyldigheten - oavsett om anläggningen begagnas eller inte - består, så länge sådant 
behov på längre  sikt kan anses föreligga, samt att avgift skall utgå enligt taxa, som an-
tages av anläggningens huvudman.  

Den omständigheten att N.A.N:s fastighet varit obebodd och någon vattenleverans dit 
under viss tid därför inte förekommit är inte av beskaffenhet att medföra befrielse från 
sålunda föreskriven avgiftsskyldighet. På grund härav och då fordrat avgiftsbelopp 
överensstämmer med vad som föreskrivits i antagna taxebestämmelser skall kommu-
nens talan bifallas. 

Va-nämnden förpliktade N.A.N. att utge avgifterna. 
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